



DANSK FARTØJSFORSIKRING
En del af Fiskernes Forsikring G/S

FORSIKRINGSBETINGELSER FOR LYSTBÅDE

Version 01.2026

Forsikringsbetingelser for Lystfartøjsforsikring

Forsikringsbetingelserne gælder i henhold til gældende lov om forsikringsaftaler.

Forsikringsaftalen består af forsikringspolice, policetillæg, klausuler og disse betingelser.

Police viser, hvilke dækninger du har tegnet.

Dansk Fartøjsforsikring, som er en del af Fiskernes Forsikring, er underlagt tilsyn af Finanstilsynet.

Fiskernes Forsikring g/s
Platanvej 12
1810 Frederiksberg

info@ff-gs.dk
+45 33 21 83 11

CVR. 55 12 46 12

www.danskfartøjsforsikring.dk

Indhold

Generelle betingelser	5
1. Hvem er dækket	5
2. Geografisk område	5
3. Sejladstid og henliggen i vandet	5
4. Generelle undtagelser	6
Betingelser for Ansvarsforsikring	8
5. Ansvarsforsikringen dækker	8
6. Ansvarsforsikringen dækker ikke	8
7. Forsikringssum	8
Betingelser for Kaskoforsikring	9
8. Forsikrede genstande	9
9. Undtagne genstande	9
10. Forsikringssum	10
11. Forsikringens omfang hele året	10
12. Yderligere omfang dækket i sejladsperioden	12
13. Undtagelser	12
Vinterdækning	15
14. Udvidet sejladstid	15
Beregning af erstatning	16
15. Forhold i skadetilfælde	16
16. Dine pligter i forbindelse med skade	16
17. Opgørelse af kaskoskaden – <i>partiel skade</i>	16
18. Opgørelse af kaskoskaden – totalskade	17
19. Begrænsninger i erstatningsbeløbet	18
20. Selvrisko	20
Sejlerulykkesforsikring	21
21. Omfang	21
22. Forsikringen dækker ikke	21
23. Anmeldelse af skade	22
24. Dødsfaldserstatning	23
25. Ménerstatning	23
26. Tandskadeerstatning	23
27. Psykologisk krisehjælp	24
28. Maksimumerstatning	24
29. Udbetaling af erstatning	24
30. Indeksregulering	24

Trailerdækning	25
31. Trailerdækning	25
Vejhjælp	26
32. Vejhjælp	26
Retshjælpsforsikring	27
33. Retshjælpsforsikring.....	27
Fællesbetingelser	28
34. Præmiebetaling.....	28
35. Indeksregulering af præmien	28
36. Forsikringens varighed og opsigelse.....	28
37. Flytning og risikoforandring	29
38. Ejerskifte, salg.....	29
39. Dobbeltforsikring	29
40. Fortrydelsesret.....	29
41. Klageinstans	30
42. Politikker.....	30

Generelle betingelser

1. Hvem er dækket

Vi dækker **dig** som forsikringstager og alle, der med **din** tilladelse bruger båden uden betaling.

1.1

Hvis **du** sælger båden, vil ny ejer være dækket i op til 14 dage jf. pkt. 38.

 Når vi skriver **du, dig eller din**, så mener vi **dig som forsikringstager samt andre personer, som er omfattet af forsikringen**.

1.2

Når forsikringen ophører, tilbagebetaler vi eventuelt for meget betalt præmie.

2. Geografisk område

Vi dækker sejlads og ophold i vandet inden for området: 61°N, 30°Ø, 52°N og 7°Ø. Vi dækker ikke sejlads til Rusland og de baltiske lande.



2.1

Hvis Søfartsstyrelsen har fastsat et snævrere område for din båd, dækker vi kun inden for det område.

3. Sejladstid og henliggen i vandet

Vi dækker sejlads fra 1. april til 15. november – begge dage inklusiv. Du skal udvide forsikringen med Vinterdækning ved sejlads eller henliggen i vandet i perioden 16. november til 31. marts.

Vi dækker bådens henliggen i vandet efter reglerne i 3.1 og 3.2.

3.1

Fra 16. september til 15. november må båden ikke henligge udenfor en godkendt havn uden **søkyndigt mandskab** om bord.

 Med et **søkyndigt mandskab** mener vi, at der er personer ombord på båden, som har de nødvendige praktiske og teoretiske kvalifikationer til at håndtere båden sikkert under de givne forhold.

3.2

En havn er et bassin med læmoler, der året rundt beskytter mod vind og bølger.

3.2.1

Hvis du er i tvivl om, hvorvidt et sted er en havn i policemæssig forstand, skal du spørge os. Du kan finde den gældende havneliste på Forsikrings & Pensions (F&P) hjemmeside: <https://fogp.dk/havneliste/>

3.3

Havneklassificering giver følgende dækning:

3.3.1

A = Godkendt havn: Båden må ligge her hele året. Såfremt båden ligger i vandet i perioden 16. november til 31. marts, skal du tegne Vinterdækning.

3.3.2

B = Delvis godkendt havn: Båden må ligge her fra 1. april til 15. november. Vi dækker ikke udenfor denne periode.

3.3.3

Henliggen ved svajplads/bådebro: Joller og mindre både op til 22 fod må ligge her fra 1. april til 15. september. Vi dækker ikke udenfor denne periode.

3.4

Vi dækker bådens ophold på land hele året.

3.5

Vi dækker bådens ophold på trailer hele året. Når båden bliver opbevaret på trailer, skal traileren være forsvarligt placeret i carport/garage eller i haven ved din helårsbolig. Bliver båden opbevaret på andre placeringer end din helårs-adresse skal dette godkendes af os og være noteret i policen. Traileren skal være låst med en forsvarlig trailerlås, når den er frakoblet, så den ikke kan trækkes bort. Er traileren anbragt i en bygning f.eks. en lagerhal eller maskinhus, skal bygningen ligeledes være forsvarlig aflåst. Dette gælder også, hvis båden er til salg og befinder på en anden adresse f.eks. hos en bådforhandler.

3.6

Har vi forlangt at båden er udstyret med elektronisk sporringsudstyr, skal dette være aktivt og kunne levere sporringshistorik herunder position. Hvis dette ikke er opfyldt, risikerer du at miste retten til erstatning helt eller delvist ved tyveri.

3.7

Hvis du har fået rabat, fordi båden er udstyret med elektronisk sporringsudstyr, skal dette være aktivt og kunne levere sporringshistorik herunder position. Hvis dette ikke er opfyldt, risikerer du at få en nedsat erstatning ved tyveri.

4. Generelle undtagelser

4.1

Vi dækker ikke skader, der opstår, når båden bliver brugt til ulovlige formål – også selvom det sker uden din viden.

4.2

Vi dækker ikke skader, der sker, når båden bruges erhvervsmæssigt, f.eks. ved udlejning.

4.3

Vi dækker ikke skader, du forvolder med vilje eller under påvirkning af alkohol, narkotika, andre euforiserende stoffer eller medicin.

4.4

Vi dækker ikke skader, der sker, mens båden har været på slæb, medmindre der er fare for menneskeliv eller skade på båden.

4.5

Vi dækker ikke skader, der er forvoldt ved grov uagtsomhed. Der bliver taget hensyn til skyldgraden og omstændighederne.

4.6

Vi dækker ikke skader ved kapsejlad med motorbåde og joller. Vi dækker dog kapsejlad med sejlbåde, hvis en sejlkлуб arrangerer den efter Dansk Sejlunions regler i danske farvande.

4.7

Vi dækker ikke skader ved deltagelse i motorbådssrace.

4.8

Vi dækker ikke skader som følge af jordskælv.

4.9

Vi dækker ikke skader, der skyldes krig, krigslignende forhold og neutralitets-krænkelser, borgerkrig, oprør, borgerlige uroligheder eller lignende.

4.10

Vi dækker ikke skader som opstår i et land, hvor Udenrigsministeriet, inden du rejste ind i landet, frarådede indrejse jf. rejsevejledningen. <https://um.dk/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/rejsevejledninger>.

4.11

Vi dækker ikke skader, der skyldes ekspropriation, beslaglæggelse, eller tilbageholdelse fra danske eller fremmede, lovlige eller ikke lovlige myndigheders side.

4.12

Vi dækker ikke skader, der skyldes atomenergi, radioaktive kræfter, kemiske, biologiske, biokemiske eller elektromagnetiske våben, eller IT-angreb som virus og spam.

4.13

Vi dækker ikke skader ved enhver form for terrorhandlinger, uanset om de bliver udført af enkeltpersoner eller organisationer.

4.14

Vi dækker ikke skader, hvis bådføreren mangler lovpligtigt speedbådscertifikat eller andre lovpligtige kvalifikationer som f.eks. yachtskippereksamen.

4.15

Vi dækker ikke skader, hvis reglerne i fritidsbådsdirektivet ikke er overholdt.
www.retsinformation.dk/eli/lt/2015/1689

4.16

Vi dækker ikke skader, der skyldes forurening.

Betingelser for Ansvarsforsikring

5. Ansvarsforsikringen dækker

5.1

Vi dækker det erstatningsansvar, du pådrager dig som ejer eller bruger af båden, når du forvolder skade uden for kontrakt.

5.2

Vi dækker ansvar hele året. Du skal udvide forsikringen med Vinterdækning ved sejlads eller henliggen i vandet i perioden 16. november til 31. marts.

6. Ansvarsforsikringen dækker ikke

6.1

Vi dækker ikke ansvar for skader på dig selv eller andre sikrede personer.

6.2

Vi dækker ikke skader på ting, der tilhører dig, andre ombordværende eller ting, som I har til lån, leje, opbevaring eller befordring.

6.3

Vi dækker ikke skader på personer, der bliver trukket efter båden på vandski, faldskærm, baderinge eller lignende, herunder også spilertræk, og disses ansvar overfor andre.

6.4

Vi dækker ikke skader, der sker under transport med skib, bil, trailer, tog eller lignende køretøjer.

6.5

Vi dækker ikke formuetab, medmindre det skyldes en person- eller tingskade, som er dækket af forsikringen.

7. Forsikringssum

7.1

Forsikringssummerne fremgår af din police.

7.2

Vi dækker også omkostninger, som du med vores godkendelse pådrager dig ved afgørelse af erstatningsspørgsmål, samt renter af erstatningsbeløbet.

Betingelser for Kaskoforsikring

8. Forsikrede genstande

Forsikring dækker følgende genstande ved skader nævnt i pkt. 11, 12 og 13:

8.1

Vi dækker bådens skrog.

8.2

Vi dækker bådens motorer, der er noteret i policen.

8.3

Vi dækker hjælpefartøjer så som skibsjolle, redningsflåde og gummibåd, hvis de hører til båden. Hjælpefartøjet skal være nævnt i policen og må maksimalt være op til 6 meter og have en motorkraft på op til 10 HK. Handelsværdien skal være indregnet i forsikringssummen. Erstatningen kan maksimalt udgøre op til 10% af den samlede forsikringssum for båden, dog maksimalt 30.000 kr.

8.4

Vi dækker bådens inventar og *sædvanlige udstyr*.

Sædvanligt udstyr er ting, der er nødvendige for at kunne sejle med båden, og som hører fast til i båden. Herunder mast, bom, rig, sejl, kaleche, cockpitpresenning, tovværk, ankre, ankerkæder, pumper, lanterner, navigationsinstrumenter, redningsudstyr, ild-slukkere, kommunikationsudstyr, navigationsudstyr, fastmonteret radio og telefon, kikkert, varmeapparater, kahytsudstyr, fast monteret udstyr til lyd og billede, køleskab samt andre genstande, der kan sidestilles hermed.

8.5

Vi dækker *personlige effekter* tilhørende dig og andre ombordværende – dog ikke smykker, kontanter, elektroniske genstande og lignende. Dog gør vi opmærksom på de begrænsninger, der er nævnt i pkt. 19.1.

Personlige effekter er ting, som tilhører dig eller andre ombordværende personer, som bliver taget med hjem uden for sejlperioden. Det er blandt andet tøj, sejltøj, våddragter, søstøvler, sko, værktøj og lignende genstande.

8.6

Vi dækker fiskeredskaber og *trollingudstyr* op til den sum, som er anført i policen, dog max 30.000 kr.

Trollingudstyr er ikke fastmonteret specialudstyr, som alene anvendes til trollingfiskeri.

9. Undtagne genstande

9.1

Vi dækker ikke anlæg til opbevaring på land, vinterpresenning, vintertag, fast fortøjning, fortøjningsbøjer, stativer og bukke.

9.2

Vi dækker ikke jollevogn, trailer eller bådstativ medmindre de står nævnt på policen.

9.3

Vi dækker ikke proviant, drikkevarer, tobak eller udredningsgenstande som olie, benzin, petroleum og lignende.

9.4

Vi dækker ikke malerier, ægte tæpper, kunstgenstande, antikviteter, kontanter, pengerepræsentativer og lignende.

10. Forsikringssum

10.1 Forsikring til *dagsværdi*

Forsikringssummen, som er anført på policen, skal altid svare til handelsværdien for en tilsvarende båd af samme type, alder, stand og med samme udstyr. Ved handelsværdien forstås den værdi, som det vil koste at genanskaffe en tilsvarende båd på skadetidspunktet.

Dagsværdien er genanskaffelsesprisen umiddelbart før skaden med rimelige fradrag for alder, slid, nedsat anvendelighed og andre omstændigheder. 10.1.1

10.1.1

Hvis handelsværdien på skadetidspunktet er højere end forsikringssummen, som er anført på policen, så er der tale om *underforsikring*.

Der er tale om underforsikring, når forsikringssummen er væsentlig lavere end værdien af det forsikrede. I tilfælde af en skade betyder det, at erstatningen bliver beregnet forholdsmæssigt mellem forsikringssummen og den reelle handelsværdi. Erstatningen bliver derfor mindre end hvad det koster at genanskaffe eller reparere det beskadigede.

11. Forsikringens omfang hele året

11.1

Vi dækker skade som følge af *ildsvåde*.

Ildsvåde er en flammedannende ild, som bredder sig ved egen kraft. Stikflammer, hvor tingene ikke selvstændigt bryder i brand samt svide- og glødeskader eller småhuller, anses ikke som værende ildsvåde.

11.1.1

Båden skal være forsynet med tilstrækkeligt brandslukningsudstyr, der er passende efter bådens størrelse, indretning og udstyr. Brandslukningsudstyr skal være anbragt på et let tilgængeligt sted og være klar til øjeblikkelig brug. Udstyret skal være af en godkendt type. Apparaterne skal kontrolleres jævnfør fabrikantens anvisninger og minimum en gang årligt.

11.1.2

Vi dækker ikke skade, der kun består i svidning eller smeltning.

11.1.3

Vi dækker ikke skade på genstande, du med vilje udsætter for ild eller varme.

11.1.4

Vi dækker ikke skade på motor, elektriske maskiner, ledninger, apparater og lignende ved kortslutning eller overspænding, medmindre det fører til ildsvåde eller sker som følge af ildsvåde.

11.1.5

Har båden en indbygget benzinmotor over 100 hk, skal der være et godkendt ildslukningsapparat i motorrummet, som er automatisk virkende eller kan betjenes fra bådens manøvreplads.

11.1.6

Hvis du bruger varmluftblæser eller lignende med 220 volt eller mere, skal der altid være besætning ombord.

11.1.7

Du må kun anvende brandfarlige væsker uden brug af åben ild.

Brandfarlige væsker kan være benzin, fortynder, acetone og lignende.

11.2

Vi dækker skade ved eksplosion eller direkte *lynedslag*.

Ved eksplosion forstås en hurtigforløbende forbrænding eller kemisk proces, der udvikler kraftig varme og som regel bliver ledsaget af et brag eller lysglimt. Lynnedslag foreligger, når lynet slår direkte ned i båden. Det er en forudsætning, at der kan påvises spor i form af gnist- eller brandmærker eller andre beskadigelser på båden eller dens udstyr.

11.2.1

Vi dækker ikke den eksploderede genstand eller motor.

11.3

Tyveri af løst inventar, udstyr, personligt udstyr, personlige effekter samt fiske- og trollingudstyr (se pkt. 8.3, 8.5 og 8.6) er kun dækket ved indbrud eller opbrud af lukket aflåst rum. Personlige effekter skal være *forsvarligt låst* inde, når båden forlades og skal fjernes fra båden, når den står på land.

Ved forsvarligt låst forstås vi som minimum, at døre, luger, lemme og andre indgangsåbninger er låst, og at vinduer er lukkede og tilhæspede, når båden eller bygningen, som båden bliver opbevaret i, bliver forladt. Låsen skal kunne yde stor modstand ved tyveri- eller indbrudsforsøg, og må ikke kunne afmonteres uden brug af specialværktøj.

11.3.1

Hvis båden står på trailer, skal den være fastlåst, og traileren sikret mod bortkørsel. Se pkt. 3.5.

11.3.2

Påhængsmotor, der ikke er fastlåst/fastboltet til båden med en forsvarlig lås, skal opbevares i forsvarligt aflåst lukket rum, kahyt eller stuverum, når den ikke er i brug.

11.3.3

Vi dækker kun løst inventar, sædvanligt udstyr og påhængsmotor uden for sejladstiden, hvis det er hjemtaget til din helårsbolig eller bliver opbevaret i et aflåst rum. Personlige effekter er kun dækket i sejladstiden.

11.3.4

Vi dækker ikke genstande, der bliver fjernet uden brug af vold eller værktøj.

11.4 Andre hændelser

11.4.1

Vi dækker skade såfremt båden vælter eller der opstår sammenstød under ophold på land.

11.4.2

Vi dækker skade ved uheld under ophaling og søsætning samt ved mastens af- og påmontering.

11.4.3

Vi dækker skade ved uheld under transport i Danmark.

Det er en betingelse for dækning, at trailer eller andet transportmiddel er beregnet til bådens type, vægt og form og er konstruktionsmæssigt egnet til opgaven.

Skade er kun dækket, hvis båden under transport er korrekt og tilstrækkeligt understøttet i kølen.

Trailerens vugger, ruller og støtter skal være justeret og dimensioneret, så skroget hviler stabilt og uden belastende punkttryk.

Båden skal være fastgjort til transportmidlet med et tilstrækkeligt antal egnede surringer, korrekt placeret og spændt, så bevægelse, forskydning eller deformation af båden ikke kan forekomme under kørsel.

12. Yderligere omfang dækket i sejladsperioden

12.1

Vi dækker skade ved bådens kæntring, stranding, grundstødning og kollision.

12.2

Vi dækker skade hvis båden synker – dog ikke hvis det skyldes manglende tilsyn, vedligeholdelse, fejlmontering eller fejlkonstruktion.

12.3

Vi dækker anden skade på skrog, motor, sejl, rig eller kaleche, som skyldes en pludselig og tydelig udefrakommen hændelse. Se begrænsninger under pkt. 13.8.

12.4

Vi dækker skade på mast, bom og spilerstage, der knækker under sejlads samt følgerne heraf, hvis riggen var forsvarligt sat og vedligeholdt.

12.5

Vi dækker skade på eller tab af påhængsmotor, hvis motorens beslag sprænger eller skroget bliver beskadiget – forudsat at både beslag og skrog var forsvarligt dimensioneret og i forsvarlig stand.

12.6

Vi dækker rimelige udgifter til bugsering og søassistance i forbindelse med grundstødning, motorstop, havareret rig og lignende i sejlperioden ved en dækningsberettiget skade.

12.7

Udover forsikringssummen dækker vi rimelige udgifter til oprydning, bjærgning og fjernelse af vrage eller vragele ved en dækningsberettiget skade.

12.8

Udover forsikringssummen dækker vi rimelige udgifter til bortskaffelse/ophugning ved en dækningsberettiget skade.

13. Undtagelser

13.1

Udover de generelle undtagelser dækker vi ikke skade, hvis båden ikke var **sødygtig**, forsvarligt vedligeholdt, lænset, korrekt udrustet og **korrekt bemanded**.

Sødygtig vil sige, at båden skal være i en sådan stand, at den er egnet til at gå til søs eller henligge i havn uden fare for båden eller ombordværende personer. Korrekt bemanded vil sige, at der skal være det nødvendige mandskab ombord, for at kunne gennemføre den pågældende sejlads.

13.1.1

De gældende søvejsregler skal til enhver tid overholdes, og du skal udvise godt sømandskab og sund fornuft.

13.1.2

Gældende lovgivning og myndigheders sikkerhedsforskrifter skal til enhver tid overholdes, herunder Søfartsstyrelsens tekniske forskrifter og EU-direktiver.

13.2

Vi dækker ikke skade, hvis fortøjninger og **ankergrej** ikke var forsvarlige, eller båden ikke var tilstrækkeligt affendret – alt i overensstemmelse med godt sømandskab.

Ankergrej skal være tilpasset bådens størrelse og vægt. Når båden ligger ved kaj, ved bro eller i havn, skal der være et tilstrækkeligt antal fendere, også selv om der ikke er andre både i nærheden.

13.2.1

Fortøjning skal være korrekt dimensioneret i forhold til bådens størrelse og vægt.

13.3

Vi dækker ikke skade, hvis åbne både lå uden forsvarlig overdækning af cockpittet.

13.4

Vi dækker ikke skade, hvis båden under oplægning ikke bliver holdt fri for vand og ikke var under effektivt, forsvarligt og regelmæssigt opsyn.

Du har særlig skærpet tilsyn når:

- Båden ligger for svaj. Ubemandede både, der ligger for **svaj**, skal altid være forsvarligt overdækket med presenning.
- Båden henstår på havneareal eller andet offentligt tilgængeligt sted.
- Der er udsendt **stormvarsel**, højvande eller andre farlige vejrforhold.
- I vinterperioden fra 16. november til og med 31. marts.

Båden ligger for svaj, når den er fortøjet uden for havn ved en bro, pæl, bøjle eller lignende. Der er tale om storm ved vindstyrke 8 eller derover, hvilket svarer til en vindhastighed på minimum 17,2 meter pr. sekund.

13.5

Vi dækker ikke skade, hvis båden på land ikke stod på fast grund og var forsvarligt afstivet.

Forsvarligt afstivet vil sige, at båden er anbragt i et stativ, som er tilstrækkeligt i dimension og tilpasset bådens størrelse og art. Stativet skal kunne modstå vind og vejrligets påvirkning uden at vælte, bøje eller bryde sammen. Stativet skal være placeret på fast grund, så det ikke kan synke ned i jorden på grund af regn, sky eller tøbrud eller lignende.

13.6

Vi dækker ikke skade, hvis båden lå på land og blev taget af vandet eller beskadiget, fordi vandet har kunnet nå båden.

13.7

Vi dækker ikke skade, der alene opstår i mekaniske eller elektroniske dele.

13.8

Vi dækker ikke almindeligt brug, ridser, småskrammer, tilsmudsning eller vejrligets påvirkning, herunder sejl eller kaleche, der blæser i stykker.

13.9

Vi dækker ikke skade fra slid, alder, rust, tæring, glasfiberpest, dyr, svamp, råd eller andre årsager, der kan sidestilles hermed.

■ *Når vi skriver dyr, er der eksempelvis tale om rotter, mus, mår, orm, ræve, hunde, katte og fugle.*

13.10

Vi dækker ikke skade fra materiale-, konstruktions- eller fabrikationsfejl samt skader omfattet af garanti.

13.11

Vi dækker ikke skade som følge af eller forværring af tidligere skader, der ikke er korrekt udbedret.

13.12

Vi dækker ikke skader som følge af is, sne, frost eller nedbør.

13.13

Vi dækker ingen former for udgifter, herunder tidstab, rejseudgifter, hyre, kostpenge eller erstatningsbåd, såfremt båden ikke kan anvendes til det planlagte formål.

Vinterdækning

14. Udvidet sejladstid

Du kan udvide forsikringen med Vinterdækning og det vil fremgå af din police.

14.1

Vi dækker sejladstid i isfrit farvand fra 16. november til 31. marts. Fartøjet skal i denne periode henligge i en godkendt A-havn i henhold til pkt. 3.3.1.

Du kan finde den gældende havneliste på Forsikrings & Pensions (F&P) hjemmeside: <https://fogp.dk/havneliste/>

14.2

Alle øvrige betingelser gælder uændret. Vi dækker derfor ikke skade fra is eller frost.

14.3

Du har skærpede krav til opsyn og fortøjning i vinterperioden. Se punkt 13.2 og 13.4.

Beregning af erstatning

15. Forhold i skadetilfælde

15.1

Du skal straks anmelde skaden til os. Du kan finde vores kontaktoplysninger og skadesanmeldelse på www.danskfartøjsforsikring.dk.

15.2

Ved brand, tyveri eller hærværk skal du også straks anmelde det til politiet og sende kvittering for anmeldelsen til os.

15.3

Ved tyveri udbetaler vi tidligst erstatning 2 måneder efter anmeldelsen.

15.3.1

Du skal overtage alle genstande, der bliver genfundet inden for 2 måneder efter anmeldelsen.

15.3.2

Hvis myndighederne indleder efterforskning eller rejser tiltale mod dig eller andre sikrede personer, kan vi afvente sagens udfald, før vi udbetaler en eventuel erstatning.

16. Dine pligter i forbindelse med skade

16.1

Du skal forsøge at begrænse skadens omfang.

16.2

Du må ikke anerkende erstatningspligt eller kravets størrelse uden vores samtykke.

16.3

Hvis du giver urigtige oplysninger om skaden, kan vi afvise dækning helt eller delvist.

16.4

Du skal indsende en detaljeret og sandfærdig skadesanmeldelse. Du skal også give os de oplysninger, som vi vurderer, er nødvendige for at afgøre kravet.

16.5

Hvis du ikke overholder pligterne i 16.1–16.4, er vi kun ansvarlige i det omfang, vi ville have været, hvis du havde overholdt dem.

17. Opgørelse af kaskoskaden – *partiel skade*

 *En partiel skade vil sige, at det forsikrede ikke er total skadet, men at der er tale om delvis beskadigelse af det forsikrede.*

17.1

Vi erstatter skaden med det beløb, som det koster at sætte båden i samme stand, som før skaden. For mast, bom og spilerstage gælder nyt for gammelt princippet i henhold til pkt. 19.3. Vi har mulighed for at vælge mellem kontanterstatning eller betaling for reparationen for skaden på båden.

17.2

Vi har ret til at besigtige skaden og vælge reparatør, før reparationen starter.

17.3

Vi erstatter ikke ekstraudgifter ved reparation uden for normal arbejdstid, tab af handelsværdi, kosmetiske forskelle eller fejl.

17.4

Vi erstatter kun maling og lakering, hvis materialet kræver det. Vi erstatter ikke nuanceforskelle mellem ny og gammel maling, lakering eller gelcoat.

17.5

Vi erstatter kun midlertidige reparationer, hvis det sparer os penge ved den endelige reparation.

17.6

Vi kan levere tilsvarende brugte genstande i stedet for det beskadigede, hvis det kan ske uden væsentlig ulempe for dig.

18. Opgørelse af kaskoskaden – totalskade

18.1

Vi betragter båden som totalskade, når:

18.1.1

Båden er gået helt til grunde.

18.1.2

Båden ikke kan bjærges for rimelige omkostninger.

18.1.3

Båden er så beskadiget, at det ikke er økonomisk forsvarligt at reparere.

18.2

Erstatningen kan ikke overstige den samlede forsikringssum jf. punkt 10.

18.3

Hvis reparationen viser sig at overstige forsikringssummen jf. pkt. 10, kan vi vælge at udbetale totalskadeerstatning. Vi opgør erstatningen ud fra et af følgende principper, afhængigt af bådens alder, medmindre andet fremgår af policen.

18.3.1

Hvis din båd er under 10 år gammel, erstatter vi båden med den forsikringssum, som står i policen. Det er dit ansvar at sikre, at forsikringssummen svarer til bådens værdi. Hvis bådens handelsværdi ændrer sig væsentligt, skal du tilpasse forsikringssummen efter reglerne om *over- og underforsikring* i Forsikringsaftaleloven.

Der er tale om overforsikring, når forsikringssummen er væsentlig højere end nyværdien af det forsikrede på skadestidspunktet. I tilfælde af en skade betyder det, at erstatningen ikke kan overstige den faktiske nyværdi af det beskadigede. Du kan som udgangspunkt ikke få udbetalt mere i erstatning, end dit faktiske økonomiske tab.

Der er tale om underforsikring, når forsikringssummen er væsentlig lavere end værdien af det forsikrede. I tilfælde af en skade betyder det, at erstatningen ikke kan overstige forsikringssummen.

18.3.2

Hvis din båd er 10 år eller ældre, erstatter vi båden til handelsværdien på skadetidspunktet. Erstatningen kan dog aldrig overstige den forsikringssum, som fremgår af policen. Det er dit ansvar at sikre, at forsikringssummen svarer til bådens værdi. Hvis bådens handelsværdi ændrer sig væsentligt, skal du tilpasse forsikringssummen efter reglerne om *over- og underforsikring* i Forsikringsaftaleloven.

Der er tale om overforsikring, når forsikringssummen er væsentlig højere end nyværdien af det forsikrede på skadetidspunktet. I tilfælde af en skade betyder det, at erstatningen ikke kan overstige den faktiske handelsværdi af det beskadigede. Du kan som udgangspunkt ikke få udbetalt mere i erstatning, end dit faktiske økonomiske tab.

Der er tale om underforsikring, når forsikringssummen er væsentlig lavere end værdien af det forsikrede. I tilfælde af en skade betyder det, at erstatningen bliver beregnet forholdsmæssigt mellem forsikringssummen og den reelle handelsværdi. Erstatningen bliver derfor mindre end hvad det koster at genanskaffe det beskadigede.

18.3.3

Hvis vi vælger at gøre brug af retten til at udbetale totalskadeerstatning, dækker vi kun de bjærgningsomkostninger, du allerede hæfter for på det tidspunkt, hvor du modtager besked om, at skaden bliver behandlet som en totalskade.

18.3.4

Forsikringen ophører, når vi udbetaler erstatning for totalskaden.
Vi har ret til præmie frem til den første hovedforfaldsdag efter skaden.

18.4 Opgørelse af kaskoskaden - Fælles regler for partiel- og totalskade

Vi kan fratrække realiseringsværdien af det beskadigede udstyr i erstatningen. Du kan ikke undgå fradraget ved at stille udstyret til rådighed for os.

19. Begrænsninger i erstatningsbeløbet

19.1

Vi dækker personlige effekter med op til 25.000 kr. medmindre summen er forhøjet og dette fremgår af policen. Det er muligt at udvide summen for personlige effekter op til 75.000 kr. Denne dækning er *subsidiær* i forhold til for eksempel din indboforsikring.

Subsidiær vil sige, at forsikringen træder i kraft i stedet for en anden forsikring, hvis denne ikke dækker.

19.2 Transportomkostninger

Vi betaler normale og rimelige transportomkostninger til nærmeste kvalificerede og anerkendte reparatør, hvis transporten er nødvendig på grund af en dækningsberettiget skade. Vi dækker dog ikke udgifter til både, som står på autotrailer. Hvis reparationen tager mere end tre dage, kan vi vurdere at dække udgifter for transport af båden til hjemhavnen.

19.2.1

Hvis båden ikke kan anvendes efter en dækningsberettiget skade, og båden befinder sig mere end 75 km fra hjemhavnen, dækker vi nødvendige og rimelige omkostninger til kost og logi eller transport tilbage til hjemhavnen for dig og dit mandskab. Vi dækker udgifterne med op til 5.000 kr. pr. skade og maksimalt 10.000 kr. pr. forsikringsår. Vi skal godkende udgifterne på forhånd.

19.3 Dagsværdi

Erstatning for mast, bom og spilerstage med monteret tilbehør erstattes ud fra princippet nyt for gammelt og kan ikke overstige 25% af bådens forsikringssum medmindre andet fremgår af policen. Summen for mast, bom og spilerstage kan udvides op til 45% af bådens forsikringssum.

19.3.1

Erstatningen for sejl kan ikke overstige 20 % af bådens samlede forsikringssum medmindre andet fremgår af policen. Summen for sejl kan udvides op til 40% af bådens forsikringssum.

19.3.2

Sejl, der er mistet eller er så beskadiget, at de ikke kan repareres, erstatter vi med følgende procenter ud fra sejlets alder:

0 - 10 år	100%
10 - 12 år	50%
Ældre end 12 år	25%

Erstatningen kan dog ikke overstige den faktiske *handelsværdi* på skadetidspunktet.

■ Ved handelsværdien forstås genanskaffelsesværdien for en tilsvarende genstand af samme art, alder og stand.

19.3.3

Kaleche, cockpitpresenning, gummi både, der er mistet eller er så beskadiget, at de ikke kan repareres, erstatter vi med følgende procenter ud fra genstandens alder:

0 - 10 år	100%
10 - 13 år	50%
Ældre end 13 år	25%

Erstatningen kan dog ikke overstige den faktiske handelsværdi på skadetidspunktet.

19.3.4

Erstatningen for *fritidsfiskeudstyr* er begrænset til 10.000 kr. medmindre andet fremgår af din police, dog max 30.000 kr. Dækningen er *subsidiær* i forhold til din indboforsikring.

■ *Fritidsfiskeudstyr er udstyr, som ikke er fastmonteret udstyr på båden, og som alene bliver brugt til privat fritidsfiskeri. Subsidiær vil sige, at forsikringen træder i kraft i stedet for en anden forsikring, hvis denne ikke dækker.*

19.3.5

Tyveri af og skade på påhængsmotorer, drev og propeller, erstatter vi med følgende procenter ud fra genstandens alder:

0 - 5 år	100%
5 - 10 år	75%
10 - 15 år	50%
Ældre end 15 år	30%

Erstatningen kan dog ikke overstige den faktiske *handelsværdi* på skadetidspunktet.

■ Ved handelsværdien forstås genanskaffelsesværdien for en tilsvarende genstand af samme art, alder og stand.

19.3.6

Tyveri af og skade på indenbords motorer, erstatter vi med følgende procenter ud fra motorens alder:

0 - 10 år	100 %
10 - 15 år	75 %
15 - 20 år	50 %
Ældre end 20 år	30 %

20. Selvrisiko

20.1

Vi fratrækker **selvrisikoen**, som står på policen, når vi beregner erstatningen.

■ *Selvrisiko er den del af en skade, som du selv skal betale.*

Sejlerulykkesforsikring

21. Omfang

21.1

For sejlerulykkesforsikringen gælder ud over de generelle betingelser punkt 1–4, bortset fra 1.2 følgende:

21.1.1

Vi dækker følger af ulykkestilfælde under sejlads, for det antal personer, som står på policen. Forsikringen dækker ligeledes når I går om bord eller i land. Forsikringen dækker kun personer, som har lovlig adgang til brug af båden.

21.1.2

Vi dækker følger af ulykkestilfælde under sejlads med en jolle eller gummibåd, der hører til båden og som er noteret på policen.

21.2

Et ulykkestilfælde er en pludselig hændelse, der forårsager personskade. Der skal være årsagssammenhæng mellem ulykkestilfældet og skaden.

21.2.1

Drukneulykker regnes som ulykkestilfælde. Se dog undtagelse i punkt 22.8.

22. Forsikringen dækker ikke

22.1

Vi dækker ikke ulykkestilfælde, hvor der ikke kan påvises sammenhæng mellem ulykkestilfældet og skaden.

22.2

Vi dækker ikke skader, som følge af sygdomstilfælde herunder sygdom, som opstår på grund af smitte med vira, bakterier, mikroorganismer og lignende, samt blodpropper, hjerneblødninger og lignende.

22.3

Vi dækker ikke skader, der skyldes forgiftning fra mad, drikke, nydelsesmidler som tobak og alkohol samt medicin.

22.4

Vi dækker ikke ulykkestilfælde, hvor hovedårsagen er et eksisterende varigt mén, en eksisterende sygdom hos den tilskadekomne eller en tilfældig tilstødende sygdom.

22.5

Vi dækker ikke skader, som følge af nedslidning eller overbelastning, der ikke kan karakteriseres som **en pludselig skade**.

Definitionen på en pludselig skade er, når skaden sker uventet og med det samme resulterer i personskade. Det vil sige, at skaden ikke sker over længere tid.

22.6

Vi dækker ikke varigt mén i form af psykiske følger efter hændelser, hvor den skadelidte ikke selv har været udsat for fare for personskade.

22.7

Vi dækker ikke ulykkestilfælde som følge af grov uagtsomhed, forsæt, selvmordsforsøg, under påvirkning af alkohol, narkotika og rusmidler eller andre giftstoffer.

22.8

Vi dækker ikke ulykkestilfælde, som den tilskadekomne eller en sikret selv fremkalder med vilje. Dette gælder uanset tilskadekomnes eller sikredes sindstilstand ved fremkaldelsen af ulykkestilfældet.

22.9

Vi dækker ikke skader, der opstår i forbindelse med ulykkestilfælde under kapsejlds medmindre kapsejladsen med sejlbåde arrangeres efter Dansk Sejlunions regler i danske farvande. Vi dækker aldrig ulykkestilfælde der er opstået i forbindelse med motorbådssrace.

22.10

Vi dækker ikke skader, der opstår ved ulykkestilfælde i forbindelse med *professionel sport*.

Ved professionel sport forstås sport, hvor løn, vederlag eller anden indkomst overstiger 50.000 kr. årligt, herunder træning.

22.11

Vi dækker ikke skader, der opstår som følge af akut psykisk krise, som ikke har kostet menneskeliv, eller hvor menneskeliv ikke har været i overhængende fare.

22.12

Vi dækker ikke ulykkestilfælde, der rammer personer, som i erhvervsøjemed er om bord eller har fået båden til salg, reparation eller transport. Det gælder også skader, som er omfattet af Lov om arbejdsskadesikring, herunder redningsaktiviteter, eller anden forsikring som man kan sidestille hermed.

22.13

Vi dækker ikke ulykkestilfælde, der sker, fordi båden ikke er *sødygtigt, bemandet* eller udrustet *korrekt*.

Sødygtig vil sige, at skal være i en sådan stand, at den er egnet til at gå til søs eller henligge i havn uden fare for båden eller ombordværende personer. Korrekt bemandet vil sige, at der skal være det nødvendige mandskab ombord, for at kunne gennemføre den pågældende sejlads.

22.14

Vi dækker ikke følger af ulykkestilfælde, der skyldes deltagelse i slagsmål.

22.15

Vi dækker ikke skader, som du anmelder mere end seks måneder efter, at den tilskadekomne konstaterer eller burde have konstateret skaden som følge af ulykkestilfældet.

23. Anmeldelse af skade

23.1

Du skal anmelde skaden til os hurtigst muligt. Ved dødsfald skal skaden anmeldes indenfor 48 timer. Skaden skal du anmelde på mail info@ff-gs.dk eller du kan kontakte os pr. telefon i vores åbningstid.

23.2

Den eller de tilskadekomne skal være under behandling af læger eller tandlæger, og deres anvisning skal følges.

23.3

Vi indhenter fuldmagt fra den eller de tilskadekomne. Vi er berettiget til at indhente oplysninger hos enhver læge, tandlæge eller anden, der behandler eller har behandlet tilskadekomne. Vi har ret til at lade den tilskadekomne undersøge af en læge eller tandlæge, som vi frit kan vælge.

23.4

Vi betaler honoraret til de attester, erklæringer og undersøgelser, som er nødvendige for at behandle sagen. Er der behov for officiel oversættelse af dokumenter, modregner vi disse udgifter til oversættelse i en eventuel erstatning.

23.5

Hvis ulykkestilfældet medfører dødsfald, har vi ret til at kræve obduktion.

24. Dødsfaldserstatning

24.1

Forsikringssummen fremgår af policen og udgør 50 % af summen ved 100 % varigt mén.

24.2

Vi udbetaler erstatningen til afdødes nærmeste pårørende jf. Forsikringsaftalelovens §105 med mindre afdøde har udfyldt en begunstigelseserklæring.

24.3

Hvis afdøde er under 18 år, udbetaler vi kun en begravelseshjælp på 50.000,- kr. Summen bliver ikke indeksreguleret.

25. Ménerstatning

25.1

Hvis ulykken medfører varigt mén, udbetaler vi erstatning efter méngraden. Forsikringssummen fremgår af policen.

25.2

Fastsættelsen af méngraden sker ud fra Arbejdsmarkedets Erhvervssikring gældende méntabel. Fastsættelsen sker på grundlag af skadens medicinske art og omfang, som skaden har forvoldt. Der tages hensyn til de ulemper, som den tilskadekomne har fået i sin personlige livsførelse. Der tages ikke hensyn til den tilskadekomnes erhverv.

25.3

Méngraden bliver fastsat, så snart de endelige følger kan bestemmes. Vi udbetaler erstatning fra en méngrad på 5 % og méngraden kan ikke fastsættes til mere end 100 %.

25.4

Vi dækker kun umiddelbare følger af et ulykkestilfælde. Det vil sige, at skadelige følger, herunder en forværring, som først viser sig efter méngraden er fastlagt, ikke bliver dækket.

26. Tandskadeerstatning

26.1

Vi dækker nødvendige udgifter til behandling af tandskader, herunder proteser, der skyldes et ulykkestilfælde, hvis disse udgifter ikke bliver dækket fra anden side, f.eks. en privattegnet ulykkesforsikring, den offentlige sygesikring eller sygeforsikring.

26.2

Vi skal godkende behandlingen inden den påbegyndes. Akutte nødbehandlinger kan dog igangsættes og foretages uden forudgående godkendelse.

26.3

Erstatningen kan ikke overstige den sum, som er angivet i policen pr. skadelidte person.

26.4

Vi dækker ikke tyggeskader.

26.5

Vi dækker ikke udgifter til almindelig vedligeholdelse af tænder.

26.6

Vi dækker ikke følgeudgifter efter et ulykkestilfælde såsom udgifter til medicin, bideskinne eller lignende.

26.7

Erstatningen kan blive nedsat eller bortfalde helt, hvis tandens/tændernes og alle former for protesers tilstand var forringet forud for ulykkestilfældet f.eks. som følge af genopbygning, rodbehandling, knoglesvind og fæstetab som følge af paradentose, sygdom i tænderne eller de omgivende knogler eller hvis nabotænder til beskadigede tand mangler eller er svækkede.

26.8

Vi dækker ikke udgifter til tandbehandling, der bliver igangsat senere end 6 måneder efter ulykkestilfældet.

27. Psykologisk krisehjælp

27.1

Vi dækker udgifter til psykologisk krisehjælp, hvis du eller andre ombordværende på båden, har været direkte impliceret i en hændelse med båden, som har udløst en akut psykisk krise, som følge af en dækningsberettiget skaden på båden, der har resulteret i tab af menneskeliv eller der har været overhængende fare for menneskeliv.

27.2

Vi dækker op til ti timers konsultation hos psykolog for hver af de ombordværende personer, dog højst det antal personer, som er noteret på policen. Da der er tale om hjælp efter en akut psykisk krise, dækker forsikringen kun, hvis behovet bliver anmeldt til os senest tre måneder efter at skaden er sket.

28. Maksimumerstatning

28.1

Den samlede erstatning for et ulykkestilfælde kan ikke overstige forsikringssummen gange det antal personer, som er anført på policen ved et og samme ulykkestilfælde. Hvis denne bestemmelse kommer til anvendelse, fordeler vi erstatningen forholdsmæssigt blandt de erstatningsberettigede.

29. Udbetaling af erstatning

29.1

Vi udbetaler erstatningen, når vi har fået de oplysninger, der er nødvendige for at fastslå erstatningens størrelse. I tilfælde af varige mén, sker dette, når tilstanden betragtes som stationær.

30. Indeksregulering

30.1

Vi indekserer summerne for varigt mén og dødsfaldserstatning jf. Fællesbetingelserne pkt. 35.

Trailerdækning

31. Trailerdækning

Du kan tilkøbe trailerdækning, når der er tegnet kaskoforsikring på båden.

31.1

Vi dækker trailer til båden til dagsværdi, men maksimalt op til den sum, som er angivet i policen.

■ *Dagsværdien er genanskaffelsesprisen umiddelbart før skaden med rimelige fradrag for alder, slid, nedsat anvendelighed og andre omstændigheder.*

31.2

Vi dækker traileren ved brandskade, tyveri og hærværk, såfremt traileren er nævnt på policen.

31.3

Trailer, uden båd, må ikke efterlades på havnearealer eller andre offentlige arealer. Dog dækker vi forsvarligt aflåst trailer, som for en kortere periode er henstillet på havneområdet eller parkeringsplads, mens båden er aflæsset og bruges til sejlads.

■ *En kortere periode defineres ved op til 3 dage.*

31.4

Hvis traileren bliver opbevaret uden for privatadressen eller i en ikke aflåst bygning, skal opbevaringsstedet være godkendt af os. Traileren skal være forsvarligt aflåst.

Vejhjælp

32. Vejhjælp

Du kan udvide forsikringen med Vejhjælp og det vil fremgå af din police. Vejhjælp dækker alene traileren. Det trækkende køretøj er undtaget.

32.1

Vejhjælp omfatter assistance i Danmark og ved direkte transit gennem Sverige til Bornholm.

32.2

Får du behov for assistance uden for dette område, træder dækningen først i kraft ved den danske grænse. Du står selv for den del af betalingen, som sker uden for dækningsområdet.

32.3

Assistancen udføres af SOS Dansk Autohjælps landsdækkende netværk af stationer i Danmark med hjælp af godkendte og forsvarligt forsikrede assistancekøretøjer.

32.4

Assistancen bliver kun ydet på vej eller andet område, som er omfattet af Færdselsloven eller Lov om mark- og vejfred eller tilsvarende lovgivning i Sverige. Området skal være tilgængeligt og fremkommeligt for assistancekøretøjet.

32.5

Hvis bådtraileren ikke kan repareres på stedet, arrangerer SOS Dansk Autohjælp transport til nærmeste værksted eller hjemadressen. Dette gælder også bugseringsopgaver, hvor traileren ikke er ramt af skade eller har brug for assistance, men hvor det trækkende køretøj har et bugseringsbehov.

32.6

Ledsagere bliver medbragt i det omfang det rekvirerede assistancekøretøj lovligt kan medbringe disse.

32.7

SOS Danske Autohjælp kan, hvis du ønsker det, være behjælpelig med at arrangere den videre rejse i form af lejebil, bus, tog eller taxa samt hotelophold. Du afholder selv udgifterne til dette.

32.8

Du kan kontakte SOS Dansk Autohjælp døgnet rundt på tlf. (+45) 70 10 80 90.

Når du kontakter SOS Dansk Autohjælp skal du oplyse dit aftalenummer og navn. Du skal desuden redegøre for, hvad assistancebehovet er.

32.9

Skader som følge af manglende vedligeholdelse er ikke dækket.

Retshjælpsforsikring

33. Retshjælpsforsikring

33.1

Vi dækker dine sagsomkostninger til private retstvister, som du kan indbringe for domstole eller **voldgiftsretter**, i sager, der vedrører bådens kaskoforsikring.

En voldgift er en afgørelse af en privat strid mellem to parter, hvor et antal sagkyndige eller retskyndige personer, som parterne selv vælger, træffer en bindende afgørelse, efter at have hørt parternes fremlæggelse af sagen.

33.2

Vi dækker ikke tvister i forbindelse med dit eller andre sikrede personers selvstændige virksomhed eller ansættelsesforhold.

33.3

Hvis du får brug for retshjælp, skal du henvende dig til en advokat, da vi kun dækker udgifter til sager, som en advokat vil påtage sig. Advokaten ansøger efterfølgende os om retshjælpsdækning.

33.4

Dækningen er i overensstemmelse med de til enhver tid gældende forsikringsbetingelser for Retshjælpsforsikringen. Du fuldstændige forsikringsbetingelser findes på vores hjemmeside:

<https://www.ff-gs.dk/wp-content/uploads/Retshjaelpsvilkaar-pr-15-juni-2024.pdf>

33.5

Forsikringssummen udgør 200.000 kr. Selvriskoen er på 10 % af sagens omkostninger, dog minimum 2.500 kr.

Fællesbetingelser

34. Præmiebetaling

34.1

Du skal betale forsikringspræmien, når forsikringen træder i kraft. Senere opkrævninger skal du betale på de forfalds- eller ændringsdatoer, som står på din police. Sammen med forsikringspræmien opkræver vi afgifter, gebyrer, policepenge og andre omkostninger.

34.2

Du kan betale via BetalingsService, FI-kort eller på anden måde, hvis du har aftalt det med os. Du betaler alle udgifter ved opkrævning og indbetaling af forsikringspræmien. Vi sender opkrævningen til den betalingsadresse, du har oplyst os. Hvis din betalingsadresse bliver ændret, skal du hurtigst muligt give os besked herom.

34.3

Hvis du ikke betaler forsikringspræmien inden sidste rettidige betalingsdag, sender vi en betalingspåmindelse. Det fremgår af betalingspåmindelsen, at forsikringen ophører, hvis du ikke betaler forsikringen senest 21 dage efter, at vi har sendt betalingspåmindelsen.

34.4

Når vi sender en påmindelse – også ved meddelelse om mulig udpantning – har vi mulighed for at opkræve morarenter og øvrige omkostninger. Vi beregner desuden et ekspeditionsgebyr for udskrivning af dokumenter og andre serviceydelser, svarende til vores faktiske udgifter. Stiger disse udgifter, hæver vi renter og gebyrer, så de afspejler de reelle omkostninger.

35. Indeksregulering af præmien

35.1

Vi indeksregulerer forsikringspræmien hvert år pr. 1. januar.

35.2

Reguleringen følger ændringerne i forbrugerprisindekset, som Danmarks Statistik offentliggør hvert efterår.

Hvis Danmarks Statistik ophører med at udgive forbrugerprisindekset eller ændrer beregningsgrundlaget, fortsætter vi reguleringen efter et tilsvarende indeks fra Danmarks Statistik.

36. Forsikringens varighed og opsigelse

36.1

Forsikringen løber i ét år ad gangen og vi forlænger automatisk med yderligere ét år, medmindre forsikringen bliver opsagt skriftligt af dig eller os senest én måned før udløbet af forsikringsperioden.

36.2

Du kan opsigte forsikringen med 30 dages varsel til udløbet af en kalendermåned mod et gebyr på 100 kr. (2026-indeks). Hvis du opsigter inden for det første forsikringsår, opkræver vi et gebyr på 500 kr. (2026-indeks).

36.3

Du og vi kan opsigte forsikringen med én måneds varsel fra tidspunktet for anmeldelsen af en skade og frem til én måned efter afgørelsen om erstatningens størrelse eller afvisning af skaden.

37. Flytning og risikoforandring

37.1

Du skal straks give os besked, hvis du flytter eller *ændrer risikoforholdene* for båden.

Når vi siger, at risikoforholdene ændrer sig, er der tale om de risikoforhold, som du oplyste os ved oprettelsen af forsikringen. Det kan eksempelvis være, hvis båden lejlighedsvis bliver anvendt til garnfiskeri. Hvis der sker en skade i forbindelse med garnfiskeri, hvor vi ikke er vidende om, at båden bliver anvendt til dette, vil det kunne betyde, at erstatningen bliver beregnet forholdsomt mellem den betalte præmie og den præmie, der burde være betalt, hvis vi havde kendt til garnfiskeriet. Er ændringen af en karakter, som ved oprettelsen af forsikringen ville have betydet, at vi ikke vil oprette forsikringen, så bortfalder erstatningen helt.

38. Ejerskifte, salg

38.1

Når du sælger båden, ophører forsikringen, og du skal underrette os om salget hurtigst muligt.

38.2

Den nye ejer er dækket i 14 dage, hvis den nye ejer ikke selv har tegnet forsikring.

38.3

Hvis forsikringen ophører, tilbagebetaler vi den forudbetalte præmie for den periode, der ligger efter ophøret.

39. Dobbeltforsikring

39.1

Hvis du har tegnet forsikring mod samme – eller en del af samme – risiko i et andet selskab, og dette selskab har forbeholdt sig ret til at begrænse eller bortfalde dækningen ved dobbeltforsikring, gælder samme forbehold her. Erstatningen bliver derfor altid betalt forholdsomt mellem selskaberne.

40. Fortrydelsesret

40.1

Du har ret til at fortryde forsikringen efter de regler, der gælder for Forsikringsaftalelovens § 34.

40.2

Fortrydelsesfristen er 14 dage og bliver regnet som udgangspunkt fra den dag, du indgår aftalen. Efter forsikringsaftaleloven har du krav på at få en række oplysninger, bl.a. om fortrydelsesretten og forsikringsydelsen. Fristen løber først, når du har modtaget disse oplysninger skriftligt.

Hvis du f.eks. bestiller mandag den 1. og samtidig har fået de nævnte oplysninger, udløber fristen mandag den 15. Får du oplysningerne senere, f.eks. onsdag den 3., udløber fristen onsdag den 17.

Hvis fristen falder på en helligdag, lørdag, grundlovsdag, juleaftensdag eller nytårsaftensdag, kan du benytte den følgende hverdag.

Ved fortrydelse gør vi opmærksom på, at vi opkræver præmie og statsafgift for de dage, hvor forsikringen har været i kraft.

40.3

Inden fortrydelsesfristen udløber, skal du skriftligt meddele os, at du ønsker at fortryde aftalen.

41. Klageinstans

41.1

Er du ikke enig i vores afgørelse, skal du kontakte den afdeling, der har behandlet din sag for at få en revurdering. Hvis du efter fornyet henvendelse til afdelingen stadig ikke er tilfreds, kan du kontakte vores klageansvarlige på:

Fiskernes Forsikring G/S
Att.: Klageansvarlig
Platanvej 12
1810 Frederiksberg
Email: klage@ff-gs.dk

41.1.1

Hvis du efter modtagelse af svar fra vores klageansvarlige, stadig er utilfreds, kan du klage til:

Ankenævnet for Forsikring
Anker Heegaards Gade 2
1572 København V
Tlf. 33 15 89 00
Email: ankeforsikring@ankeforsikring.dk

Klager til Ankenævnet for Forsikring skal du sende på et særligt klageskema, som du kan rekvirere hos:

Ankenævnet for Forsikring eller
Forsikringsoplysningen (Forsikring & Pension)
Philip Heymans Allé 1
2900 Hellerup
Tlf. 41 91 91 91

Klagevejledning findes også på Ankenævnet for Forsikrings hjemmeside www.ankeforsikring.dk

41.2

Hvis du er uenig i afgørelsen om méngraden (sejlerulykkesforsikringen), kan du få sagen forelagt for Arbejdsmarkedets Erhvervssikring. Nye oplysninger eller kommentarer skal sendes til os. Såfremt de nye oplysninger ikke kan medføre en ændret afgørelse sender vi sagens akter til Arbejdsmarkedets Erhvervssikring.

Du skal betale Arbejdsmarkedets Erhvervssikrings omkostninger. Hvis afgørelsen bliver ændret til din fordel, refunderer vi omkostningerne.

42. Politikker

I forhold til persondatapolitik, GDPR og God Skik henviser vi til vores hjemmeside www.danskfartøjsforsikring.dk
Vi benytter NemKonto, når vi udbetaler penge til dig. Derfor skal vi have registreret dit cpr.nr. eller cvr.nr. for, at du kan være kunde ved os.